
____________________________________________________________________________________ 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva 
Veveří 70, CZ – 611 80 Brno; tel. (+420) 549 49 5079, e-mail: Eva.Korbickova@law.muni.cz 

 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

 
���� Magisterský studijní program „Právo a právní věda“ – obor „Právo“, jaro 2008 (6. semestr)  

MP606Z Správní právo I 
Garant: doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 

 

PROGRAM SEMINÁŘŮ 
(středa 5. 3. 2008 – středa 21. 5. 2008) 

 
Cvičící: 

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
(seminární skupiny č. 17 a č. 18 – středa 16:40 – 18:10) 

 
Anotace předmětu:  Cílem je předmětu je poskytnout základní přehled obecné části správního 
práva. Vymezení správního práva a veřejné správy. Vědecké pojetí správního práva a správní 
věda, prameny správního práva, normy správního práva, subjekty správního práva, správně 
právní vztahy, základní vymezení organizace veřejné správy, organizace územní správy se 
všeobecnou působností, realizace činnosti veřejné správy, záruky zákonnosti ve veřejné správě, 
správně právní odpovědnost 
 
 

I. seminář (5. / 12.  3. 2008) 

Úvod od studia, seznámení s programem a obsahem předmětu, prameny ke studiu. Podmínky 
pro udělení zápočtu. 

Správní právo, pojem a charakteristika, vnitřní členění. Veřejná správa, pojem a charakteristika, 
vnitřní členění. Správní věda a věda správního práva. Prameny a normy správního práva. 

II. seminář (19. / 26. 3. 2008) 

Organizace veřejné správy a její správněprávní regulace. 

III. seminář (2. / 9. 4. 2008) 

Činnost veřejné správy a její správněprávní regulace. 

IV. seminář (16. / 23. 4. 2008) 

Základy správního práva trestního. Správněprávní odpovědnost. 

V. seminář (30. 4. / 7. 5. 2008) 

Záruky zákonnosti veřejné správy. Soudní kontrola veřejné správy. 

VI. seminář (14. / 21. 5. 2008) 

Shrnutí a aktualizace seminarizované materie. Závěrečná diskuse. Zápočtový test. Ověření 
splnění podmínek pro udělení zápočtů a udílení zápočtů. 
 
 

Podmínky pro udělení zápočtu 

1. Aktivní účast na seminářích (včetně řešení zadaných příkladů a dalších plnění). 



____________________________________________________________________________________ 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva 
Veveří 70, CZ – 611 80 Brno; tel. (+420) 549 49 5079, e-mail: Eva.Korbickova@law.muni.cz 

2. Úspěšné zvládnutí zápočtového testu. 

3. Účast na jednání zastupitelstva obce nebo kraje (v období březen – duben 2008), pořízení zápisu 
z tohoto jednání a jeho stručná prezentace (zápis bude zpracován vždy dvou- až šestičlenným 
autorským kolektivem v rozsahu 4 – 6 normostran; zápis musí obsahovat ne jen záznam, ale též výklad 
zaznamenaného jednání z pohledu procesních, organizačních a hmotných ustanovení relevantních 
právních předpisů a hodnocení realizace právních ustanovení ve veřejnosprávní praxi; formální 
náležitosti práce musí odpovídat Směrnici děkana č. 1/2006, o úpravě rukopisů písemných prací). 
 

K aktivní účasti na seminářích je nutné, aby studenti měli s sebou (na příslušných seminářích 
dle jejich témat) následující právní předpisy (v účinném znění): 

Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, zákon o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy, zákon o územním členění státu, zákon o obcích, zákon o krajích, správní řád, přestupkový 
zákon, zákon o Veřejném ochránci práv, zákon o svobodném přístupu k informacím, zákon o odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci, soudní řád správní, občanský soudní řád, zákon o 
Ústavním soudu. 

 

Poznámky: 

• Studenti jsou povinni dostavovat se k seminární výuce výhradně do svých seminárních skupin, 
nahrazování není – především vzhledem k množství a charakteru seminární výuky – přípustné. 

• V IS MU bude pro každou seminární skupinu otevřena Odevzdávárna, do níž je třeba vložit za 
každý autorský kolektiv zápis z jednání zastupitelstva.  

 

Základní studijní literatura 

Průcha, P.: Správní právo – obecná část. 7. vydání. Brno : Masarykova univerzita a Doplněk, 
2007. 

Hendrych, D. a kol.: Správní právo. Obecná část. 6. vydání. Praha : C. H. Beck, 2006. 

Hendrych, D.: Správní věda. Teorie veřejné správy. 1. vydání. Praha : ASPI, 2003. 

Kadečka, S.: Právo obcí a krajů v České republice. Praha : C. H. Beck, 2003. 

Kadečka, S. a kol.: Správní řád. Meritum. 1. vydání. Praha : ASPI, 2006. 

Mates, P. a kol.: Základy správního práva trestního. 4. vydání. Praha : C. H. Beck, 2008. 

Další studijní literatura bude uváděna vždy současně se zadáním na jednotlivé semináře, stehně tak jako 
odkazy na relevantní internetové stránky. 

 


